

Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS

Skipper Clements Allé 14, 2300 København S

CVR-nr. 21 84 71 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2022.

Jan Elving
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	24
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS Skipper Clements Allé 14 2300 København S
	CVR-nr.: 21 84 71 78 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Elving
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Bankforbindelse	Handelsbanken, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
Dattervirksomheder	Øens Holding ApS, København Øens Invest ApS, København

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	97.674	94.953	134.968	114.513	183.250
Resultat af primær drift	45.134	96.824	37.066	257.080	77.310
Finansielle poster, netto	-807	-1.199	-1.598	-1.977	-2.424
Årets resultat	34.477	74.380	39.101	198.651	72.179
Balance:					
Balancesum	864.479	779.276	709.095	662.597	425.455
Investeringer i materielle anlægsaktiver	14.965	11.975	21.222	34.170	23.716
Egenkapital	529.684	497.207	427.827	400.354	205.002
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-65.045	29.641	-10.989	-1.981	27.308
Investeringsaktivitet	-4.332	-11.262	27.709	46	92.642
Finansieringsaktivitet	40.692	-6.915	29.206	-23.575	-79.424
Pengestrømme i alt	-28.685	11.463	45.926	-25.510	40.525
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	146	149	194	219	216
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	410,9	323,1	203,6	125,2	159,8
Soliditetsgrad	34,6	36,4	35,2	35,4	31,7
Egenkapitalforrentning	6,2	27,5	6,3	54,8	42,3
Egenkapitalforrentning inkl. minoritetsinteresser	6,7	16,1	9,4	65,6	42,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hovedtal for koncernen for år 2017 er ikke ændret som følge af ændring i regnskabspraksis i 2020.

Hovedtal og nøgletal for koncernen

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
------------------------	--

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
-----------------------	--

Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
-------------------------------	--

*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf
------------------	---

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af renoverings-, og byfornyelsesopgaver, hoved- og totalentrepriser, samt partnering sager, fagentrepriser indenfor murer-, tømrer-, kloak-, anlæg samt serviceopgaver.

Endvidere ejer koncernen ejendomme, som efter renovering udlejes såvel internt i koncernen, som til eksterne lejere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 97.674 t.kr. mod 94.953 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 34.477 t.kr. mod 74.380 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en mindre opskrivning af ejendommene i 2021 end i 2020. Resultatet er i overensstemmelse med den forventede udvikling til driften, som ledelsen gav udtryk for i ledelsesberetningen for 2020.

Den forventede udvikling

Det forventes, at der i 2022 vil blive realiseret et tilfredsstillende positivt driftsresultat. Resultatet før værdireguleringer af investeringsejendomme og skat forventes at blive 20-27 mio kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vurderes, at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 31/12 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021	2020	2021	2020	
	97.674.250	94.952.746	-32.914	-28.756	
	Værdiregulering af investeringsejendomme	22.564.984	76.665.395	0	0
1	Personaleomkostninger	-71.874.391	-70.836.863	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.186.656	-3.574.098	0	0
	Andre driftsomkostninger	-44.489	-383.672	0	0
	Driftsresultat	45.133.698	96.823.508	-32.914	-28.756
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	17.753.100	37.573.081
	Indtægter af kapitalinteresser	1.009.055	644.934	0	0
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	30.483	0	0	0
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	303.917	1.764.983
	Andre finansielle indtægter	209.534	246.522	104.000	896
	Øvrige finansielle omkostninger	-2.056.250	-2.090.503	-30.710	-15.689
	Resultat før skat	44.326.520	95.624.461	18.097.393	39.294.515
	Skat af årets resultat	-9.849.285	-21.244.045	-76.736	-378.510
2	Årets resultat	34.477.235	74.380.416	18.020.657	38.916.005
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS	18.020.657	38.916.016		
	Minoritetsinteresser	16.456.578	35.464.400		
		34.477.235	74.380.416		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021	2020	2021	2020	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Goodwill	5.511.563	6.889.454	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	5.511.563	6.889.454	0	0
4	Produktionsanlæg og maskiner	5.060.572	6.694.395	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	668.378	430.130	0	0
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	434.560	98.627	0	0
7	Investeringsejendomme	637.970.000	606.155.001	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	644.133.510	613.378.153	0	0
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	266.280.481	248.527.380
9	Kapitalinteresser	6.912.779	5.978.619	0	0
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.301.772	1.038.348	0	0
11	Andre tilgodehavender	30.290.032	38.940.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	39.504.583	45.956.967	266.280.481	248.527.380
	Anlægsaktiver i alt	689.149.656	666.224.574	266.280.481	248.527.380
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	63.290.750	857.000	0	0
	Varer under fremstilling	2.748.150	0	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.449.929	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	75.488.829	857.000	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	264.988.367	247.235.267
Overført resultat	299.181.574	281.160.929	34.192.970	33.925.413
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000	0	2.000.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	299.306.574	283.285.929	299.306.337	283.285.680
Minoritetsinteresser	230.377.743	213.921.165	0	0
Egenkapital i alt	529.684.317	497.207.094	299.306.337	283.285.680
Hensatte forpligtelser				
14 Hensættelser til udskudt skat	100.500.178	90.748.883	0	0
15 Andre hensatte forpligtelser	4.116.750	3.316.750	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	104.616.928	94.065.633	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	2.823.129	4.231.151	0	0
16 Gæld til pengeinstitutter	173.119.396	138.118.152	0	0
17 Deposita	4.999.161	4.110.664	0	0
18 Anden gæld	6.563.018	6.553.529	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	187.504.704	153.013.496	0	0

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>Minoritets-</u> <u>interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	0	244.244.910	5.000.000	178.456.765	427.826.675
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	0	-5.000.000
Resultatandel	0	0	36.916.019	2.000.000	35.464.400	74.380.419
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	0	281.160.929	2.000.000	213.921.165	497.207.094
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Resultatandel	0	0	18.020.896	0	16.456.578	34.477.474
Regulering 1	0	0	-251	0	0	-251
	125.000	0	299.181.574	0	230.377.743	529.684.317

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	209.662.186	34.582.489	5.000.000	249.369.675
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	37.573.081	-657.076	2.000.000	38.916.005
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	247.235.267	33.925.413	2.000.000	283.285.680
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	17.753.100	267.557	0	18.020.657
	125.000	264.988.367	34.192.970	0	299.306.337

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021	2020
Årets resultat	34.477.235	74.380.416
22 Reguleringer	-6.431.625	-47.115.685
23 Ændring i driftskapital	-90.688.455	3.192.130
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-62.642.845	30.456.861
Renteindbetalinger og lignende	240.011	246.522
Renteudbetalinger og lignende	-2.055.983	-2.089.670
Pengestrøm fra ordinær drift	-64.458.817	28.613.713
Betalt selskabsskat	-586.000	1.027.026
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-65.044.817	29.640.739
Køb af materielle anlægsaktiver	-14.964.887	-11.975.350
Salg af materielle anlægsaktiver	3.175.200	791.086
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.117.456	-330.544
Modtagende udbytter	74.895	73.733
Modtagne afdrag	12.500.000	178.948
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.332.248	-11.262.127
Afdrag på langfristet gæld	35.250.991	3.902.421
Betalt udbytte	-2.000.000	-5.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	7.440.976	-5.845.010
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	27.199
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	40.691.967	-6.915.390
Ændring i likvider	-28.685.098	11.463.222
Likvider 1. januar 2021	76.010.110	64.547.721
Valutakursreguleringer (likvider)	-267	-833
Likvider 31. december 2021	47.324.745	76.010.110
Likvider		
Likvide beholdninger	47.324.745	76.010.110
Likvider 31. december 2021	47.324.745	76.010.110

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	65.114.732	64.525.652	0	0
Pensioner	5.711.870	5.622.131	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.047.789	689.080	0	0
	71.874.391	70.836.863	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	146	149	0	0
2. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			17.753.100	37.573.081
Udbytte for regnskabsåret			0	2.000.000
Overføres til overført resultat			267.557	0
Disponeret fra overført resultat			0	-657.076
Disponeret i alt			18.020.657	38.916.005
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
3. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2021	13.778.909	13.778.909	0	0
Kostpris 31. december 2021	13.778.909	13.778.909	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-6.889.455	-5.511.564	0	0
Årets afskrivninger	-1.377.891	-1.377.891	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-8.267.346	-6.889.455	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.511.563	6.889.454	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
4. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar 2021	24.628.124	26.707.584	0	0
Tilgang i årets løb	72.071	2.060.691	0	0
Afgang i årets løb	-1.550.585	-4.140.151	0	0
Kostpris 31. december 2021	23.149.610	24.628.124	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-17.933.729	-19.007.795	0	0
Årets afskrivninger	-1.654.205	-2.059.239	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.498.896	3.133.305	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-18.089.038	-17.933.729	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.060.572	6.694.395	0	0
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2021	6.956.611	6.810.184	0	0
Tilgang i årets løb	392.808	146.427	0	0
Kostpris 31. december 2021	7.349.419	6.956.611	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-6.526.481	-6.389.513	0	0
Årets afskrivninger	-154.560	-136.968	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-6.681.041	-6.526.481	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	668.378	430.130	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2021	98.627	0	0	0
Tilgang i årets løb	335.933	98.627	0	0
Kostpris 31. december 2021	434.560	98.627	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	434.560	98.627	0	0
7. Investeringsjendomme				
Kostpris 1. januar 2021	277.548.006	267.878.401	0	0
Tilgang i årets løb	14.164.075	9.669.605	0	0
Afgang i årets løb	-2.781.920	0	0	0
Kostpris 31. december 2021	288.930.161	277.548.006	0	0
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	328.606.995	251.941.600	0	0
Årets regulering til dagsværdi	20.818.924	76.665.395	0	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-386.080	0	0	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	349.039.839	328.606.995	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	637.970.000	606.155.001	0	0

Selskabets investeringsejendomme består af kontor-, beboelse- og lagerejendomme samt uudnyttede bebyggelsesareal beliggende på Amager i København som er målt til dagsværdi. Værdiansættelsen på ejendommene har taget udgangspunkt i en afkastbaseret cash-flowmodel jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis. De uudnyttede bebyggelsesarealer er værdiansat til en skønnet salgspris pr. kvm.

Noter

7. Investeringsejendomme (fortsat)

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelsen af dagsværdien er:

	2021	2020
Afkastkrav kontor- og lagerejendomme i %	4-4,75%	4-4,75%
Afkastkrav beboelse i %	3,5%	3,5%

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
Kostpris 1. januar 2021	0	0	1.292.114	1.292.113
Kostpris 31. december 2021	0	0	1.292.114	1.292.113
Opskrivninger 1. januar 2021	0	0	247.235.267	209.662.186
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	17.753.100	37.573.081
Opskrivninger 31. december 2021	0	0	264.988.367	247.235.267
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0	266.280.481	248.527.380

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Øens Holding ApS	København	60 %
Øens Invest ApS	København	51 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
9. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2021	2.192.666	2.192.666	0	0
Kostpris 31. december 2021	2.192.666	2.192.666	0	0
Opskrivninger 1. januar 2021	3.785.953	3.214.752	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.009.055	644.934	0	0
Udbytte	-74.895	-73.733	0	0
Opskrivninger 31. december 2021	4.720.113	3.785.953	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	6.912.779	5.978.619	0	0
10. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2021	1.038.348	957.804	0	0
Tilgang i årets løb	1.267.424	80.544	0	0
Kostpris 31. december 2021	2.305.772	1.038.348	0	0
Nedskrivninger 1. januar 2021	0	0	0	0
Årets nedskrivninger	-4.000	0	0	0
Nedskrivninger 31. december 2021	-4.000	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.301.772	1.038.348	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
11. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2021	38.940.000	38.868.948	0	0
Tilgang i årets løb	3.850.032	250.000	0	0
Afgang i årets løb	-12.500.000	-178.948	0	0
Kostpris 31. december 2021	30.290.032	38.940.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	30.290.032	38.940.000	0	0
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	30.290.032	38.440.000	0	0
Deposita	0	500.000	0	0
	30.290.032	38.940.000	0	0
12. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	102.172.395	162.346.801	0	0
Modtagne acontobetalingen	-100.332.395	-162.238.801	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.840.000	108.000	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	8.158.569	512.680	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-6.318.569	-404.680	0	0
	1.840.000	108.000	0	0

Noter

13. Periodeafgrænsning

Periodeafgrænsningsposter er forudbetalte omkostninger som vedrører næste regnskabsår og efterfølgende regnskabsår.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
14. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	90.748.883	69.504.837	0	0
Udskudt skat af årets resultat	9.247.298	21.244.046	0	0
Underskud tidligere år anvendt i sambeskatning	503.997	0	0	0
	100.500.178	90.748.883	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	95.470.970	90.685.760	0	0
Hensættelser	-729.684	0	0	0
Omsætningsaktiver	5.758.892	3.756.753	0	0
Anden gæld	0	-553.685	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	0	-3.139.945	0	0
	100.500.178	90.748.883	0	0
15. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2021	3.316.750	2.516.750	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	800.000	800.000	0	0
	4.116.750	3.316.750	0	0
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:				
0-1 år	334.205	651.320	0	0
1-5 år	3.782.545	2.665.430	0	0
	4.116.750	3.316.750	0	0

Noter

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til garantiarbejder og reklamationsarbejder på udførte opgaver.

16. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i

alt	<u>173.119.396</u>	<u>138.118.152</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
-----	--------------------	--------------------	----------	----------

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>142.200.473</u>	<u>120.640.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
---	--------------------	--------------------	----------	----------

17. Deposita

Deposita i alt	9.093.266	7.343.793	0	0
----------------	-----------	-----------	---	---

Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.094.105</u>	<u>-3.233.129</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
--------------------------------	-------------------	-------------------	----------	----------

	<u>4.999.161</u>	<u>4.110.664</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
--	------------------	------------------	----------	----------

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.840.000</u>	<u>3.753.198</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
---	------------------	------------------	----------	----------

18. Anden gæld

	<u>6.563.018</u>	<u>6.553.529</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
--	------------------	------------------	----------	----------

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.563.018</u>	<u>6.553.529</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
---	------------------	------------------	----------	----------

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.461 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 38.054 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 139.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 139.200 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 593.600 t.kr.

Noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncernen har til sikkerhed for egen og tilknyttede virksomheders bankgæld ialt 181.736 t.kr. givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder Raffinaderivej 10 A/S, Øens Murerfirma ApS og Øens Pakhus ApS., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 334.390 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.445 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Materielle anlægsaktiver	1.355

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Koncernen har kautioneret for Ladegård Invest ApS' realkreditgæld til Nykredit. Obligationsrestgælden udgør pr. 31. december 2021 7.462 t.kr. og restgælden udgør pr. 31. december 2021 7.768 t.kr.

Moderselskabet har kautioneret for Øens Murerfirma A/S' bankgæld til Handelsbanken. Kautionen er begrænset til 2.900 t.kr. Øens Murerfirma A/S har pr. 31. december 2021 ingen gæld til Handelsbanken.

Moderelskabet har stillet selvskyldnerkaution over for forsikringstagers (Øens Murerfirma A/S) opfyldelse af sine nuværende og fremtidige forpligtelser i henhold til rammekontrakten med TRYG. Kautionsforpligtelsen er begrænset til 3.600 tkr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har stillet garantier på entreprisekontrakter for i alt 33.131 tkr. pr. 31/12 2021.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS
Skipper Clements Allé 14
2300 København S

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har ikke oplyst om transaktioner og mellemværender med nærtstående parter, da alle transaktioner i årsregnskabet er foretaget på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Ingen af følgende modervirksomheder aflægger koncernregnskab.

Tilknyttede virksomheder, der indgår i det konsoliderede koncernregnskab

Øens Invest ApS, København, modervirksomhedens ejerandel 51%

Tilknyttede virksomheder som Øens Invest ApS ejer 100%:

Raffinaderivej 10 A/S, København

Strandlodsvej 38-40 ApS, København

AG Krimsvvej 17B ApS, København

Kløverbyens Studieby ApS, København

Øens Pakhus ApS, København

Øens Holding ApS, København, modervirksomhedens ejerandel 60%

Tilknyttede virksomheder som Øens Holding ApS ejer 100%:

Øens Murerfirma A/S, København

Øens Ejendomsselskab ApS, København

Kapitalinteresser i koncernregnskabet

Ejendomsselskabet Amagerbrogade 132 A/S, Kolding, ejerandel Øens Invest ApS 28,57%

Ladegård Invest ApS, Tårnby, ejerandel Øens Invest ApS 50%

Noter

	Koncern	
	2021	2020
22. Reguleringer		
Af- og opskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-17.632.268	-73.091.297
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	44.489	215.760
Indtægter af kapitalinteresser	-1.009.055	-644.934
Andre finansielle indtægter	-240.017	-246.522
Øvrige finansielle omkostninger	2.056.250	2.090.503
Skat af årets resultat	9.849.285	21.244.045
Andre hensatte forpligtelser	800.000	800.000
Øvrige reguleringer	-300.309	2.516.760
	-6.431.625	-47.115.685
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-74.631.829	66.000
Ændring i tilgodehavender	-16.264.337	25.771.943
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-552.071	-23.446.093
Andre ændringer i driftskapital	759.782	800.280
	-90.688.455	3.192.130